De sancta Mariá magdalena

Misericordia salte pueri vagientis. Sinite modicū et sustinet. si forte mulier p̄ dolore i exta si posita ad buca valeat respirare. Et ecce non p̄cula nauī q̄dāz collis apparuit. Quo viso p̄cell⁹ eē credidit corp⁹ et puerulū illuc deferri q̄z marinis beluis ad deuorādū dari. Et vir a nautis p̄ce et p̄cio extorsit ut illic appli carēt. Tūq; illic p̄ duricia souēā nō potuiss; effodere. in secretiori pte collis clamide sup̄ posita corpus collocauit. et puerulū māmis e⁹ apponēs cū lacrimis ait. O maria magdalena. cur ad p̄ditōnis et miserie mee cumulū marsilie p̄tib⁹ applicuisti. Euri infelix amonitio tua. H̄iter arripui. Idemne deū vt mulier mea bac de cā cōcipet ut p̄iret. Ecce enī p̄cepit. et p̄riendo mortem subiit. Cōceptus q̄z ē nō vt peat cū nō sit q̄enutat. Ecce qđ p̄ce tua obtinuit tibi cui oia mea cōmēdaui. Deoq; tuo cōmēdo. Si potēs est memor sit aīe matris et p̄ce tua misereat ne peat natus. Tūc clamide sua corp⁹ cū puero circūqua; q̄z operuit. et postmodū nauē p̄scendit. Eūq; ad petrū veniss; petr⁹ ei obui⁹ fuit. Qui viso signo crucis būeris e⁹ affixō q̄s es set. et vñ venisset sciscitat⁹ est. Qui oia sibi p̄ ordinē narrauit. Cui petr⁹. Idar tibi fiat. bñ uenisti. et utili p̄silio credidisti. Nec moleste feras si mulier tua dormit. si p̄uul⁹ cū ea q̄e scit. potēs enī est dñs cui vult dona donare. Data auferre. ablata restituere. et merorē tuū in gaudiis cōmutare. Idetr⁹ autē ip̄m biero solimā duxit. et oia loca in qb⁹ x̄ps p̄dicavit. miracula fecit. locū etiā in q̄ pass⁹ est. et in q̄ce los ascēdit eidē oñdit. Eūq; de fide a petro diligent⁹ fuiss; instruct⁹. biennij spacio iāela p̄so. nauē ascēdit repatare curās. Eū igit naūigareb̄ dño disponēte iuxta collē i q̄ corpus v̄q̄is cu; puerō positum fuerat p̄uenerūt. Qui p̄ce et p̄cio eos ad ibi applicādū iduxit. P̄uerul⁹ autē ibidē a beata maria magdalena in columis c̄p̄uat⁹ frequēt ad lit⁹ maris p̄cedebat et ibidē vt pueroy moris est cu; la pillis et glareis ludere solit⁹ erat. Et cū applici cuiss; vidit puerulū more solito in litora maris cu; lapill ludētē. et qđ nā eēt admirari non desinēt de scapha exiliit. Quē vidēs pueru; l⁹ cū nūq; tale qđ vidiss; expauit et ad solita

matris recurrit̄ ubera occulte sub clamide latitabat. Idē regn⁹ v̄o vt manifest⁹ videt illuc accedit. et puerulū pulcerimuz matris ubera sugentē inuenit. Et accipies pueru; ait. Obitā ma. ma gd. q̄z felix eēm q̄z mibi cūcta p̄spera adueniſſent. si m̄lier respiraret. et me cum repatriare valeret. Scio equidem scio et procul dubio credo q̄ tu que pueru; dedisti. et in bacrupe per bienniū pauiſti. potis matrē suam prece tua p̄stine restituere sanitati. Edo h̄i verba mulier respirauit et q̄si a ſō no euigilāſait. M̄agni meriti esb̄ta maria magdalē. et glōfia. q̄ in part⁹ mei p̄ſſuris obſtetricis ip̄leſti officiū. et i oib⁹ nc̄citati⁹ an cille ſuitū expleſti. Quo audito p̄gnus ad mirās ait. Vuius ne p̄rōr mea dilecta. Cui il la. Vuius equidem. Et nunc primo de p̄gri natione de qua et tu venisti venio. Et sicut beatus Idetrusteb̄ ierosolimā duxit. et omnia loca in quibus x̄ps passus est. mortuus et sepult⁹. et plura alia loca ostendit. sic et ego una cum beata maria magdalena duce et comite vobis cum fui. et singula loca conspecti. et conspecta memorie commēdaui. Et incipiens omnia loca et miracula q̄ vir videt adeo plene explicuit ut nec in uno articulo de uiaret. Tūc p̄egin⁹ recepta cōiuge et puerō nauilet⁹ p̄scēdit. Et paulo p̄ marsilie portibus applicuerūt. Et nauī egressi inuenērūt beatā mariā magdalēnā cū suis discipulū p̄ dicatē. Et ei⁹ pedib⁹ cū lacrimis prouoluti. oia que eis accidēt narrauerunt. et a beato maximino sac̄ baptisma suscepunt. Tūc in ciuitate marsilie oia i doloꝝ templū destruētes x̄pi ecclesias p̄struxerunt. et beatū lazaru in eiusdēciuitatis ep̄m vnanimiter elegerūt. Tādem diuīō nutu ad aquēsem ciuitatē venērūt. et p̄plū illū ad fidem x̄pi p̄ multa miracula adduxerūt. Abi etiāz beat⁹ maximini ep̄m ordinat⁹ est. F. Interea b̄tā maria magdalena supne p̄eplationis auida. asprimā beremuz petiit. et in loco angelicis manib⁹ p̄pato p. xxx annos incognita māsit. In quo qđem loco nec aquarū; fluente. nec carbonū. nec herbarū erāt solatia vt ex h̄ manifestaret p̄ redēptor nō ſter ip̄m nō terrenis refectionibus. sed tantum celestib⁹ us

De sc̄tā Maria magdalena

epulis disposuerat satiare. Qualibet autem die in septē horis canonicas ab angelis in ethera eleuabat. et celestium agminū ḡlosos cōcentū etiā corporalib⁹ aurib⁹ audiebat. Unū diebus singulis his suauissimis dapib⁹ satiata. et inde p̄ eos dē angelos ad locū p̄ priū reuocata corporalib⁹ alumētis nullaten⁹ idigebat. Haec dōs autē quidā solitariā vitā agere desi derās. ad duodecī stadia loco eidē vicinā sibi cellaz locauit. Hie igit̄ quadā dñs p̄dicti lacerdotis oculos aperuit. et corporeis oculis cui dēterasperit q̄lit̄ angeli ad p̄dictū locū in q̄ beata maria morabat descendebat. et ea in ethera subleuabat. et p̄ hōre spacium ad eū dē locū cū diuinis laudibus reuocabant. Volebāt autē sacerdos in admirabilis visiōis veritatē agnoscere creatori suo p̄cibus se cōmēdās ad p̄dictū locū audaci deuotio p̄perabat. Cūq; ad unius iactū lapidis appropinquaret. ceperūt ei⁹ crura resoluti. et nimo revulso ipsius p̄cordia medullit⁹ anhelare. Cūq; retro rediret. ambulādi vsū crura cū pedibus simul p̄bebāt. Sed si verso tramite ad p̄dictū locū accedere conaret. totū eum languor corporis et hebetudo menus modis oībus p̄bibebat. Intellexit igit̄ vir dei illū p̄cul dubio celeste ēē sacramētū. ad qđ accedere humanū nō poterat expīmenū. Inuocato igit̄ saluatoris nomine exclamauit. Ad iuro te p̄ dñm ut si homo es vñ aliq̄ rōnalis creatura q̄ i illa spelūca habitas mibi rūndeas. et tui edisseras veritatem. Cūq; h̄ tertio repetisset beata maria magdalena ei respōdit. Ecce de p̄pi⁹. et omniū q̄ desiderat aia tua scire poteris vītātē. Cūq; ille tremēs usq; ad medijs spacijs terminū appropinquass; ait ad eū. Nō deministi ex euāgelio de maria illa famosa peccatrice q̄ pedes saluatoris lacrymis lauit. et capillis terfū. et suoz delictorū veniam p̄meruit. Cui sacerdos. Nō demini et p̄ q̄z trigita ānoꝝ enoluta sūt curricula q̄ h̄ faciū ēē facta credit et cōfiteſ ecclia. Ego i quī suz illa q̄ p̄. xxx. ānoꝝ spaciū oīb⁹ boni oībus ignota p̄māsi. et sicut heri cernere tibi p̄misū ē. sic singulū dieb⁹ āglīcīs maīb⁹ ī eib⁹ subleuata. celestiu agminū dulcissimā iubilationē septenīs p̄cib⁹ p̄sigulos dies cor-

poreis auribus audire p̄merui. Quia igit̄ dño mibi reuelatū ē q̄ ex h̄ migratura sum seculo. beatū maximinū adeas. et ei h̄ stude as in mare. Idōxio die resurreciōis dñice. tpe q̄ ad matutinū surgere p̄suevit. oratorum sol⁹ ī grediat⁹ et me illic p̄ageloz ministe riū iueniet p̄sistētē. Haec dōs autē vocē ei⁹ ve lut vocē angeli audiebat neminē autē videbat. Cōcīt⁹ igit̄ beatū maximinū adiit. et ei oīa p̄ordine enarravit. Hāc autē maximini nimio replet⁹ gaudio. salvatori grās im mēlas retulit. Et illa die ac hora ut sibi iussū fuerat oratorū sol⁹ īgress⁹. vidit beatā maria magdalena ī chozo stātē ī medio eoz q̄ eā adduxerat angeloꝝ. Erat autē spacio duo rū cubitorū eleuata a terra stās ī medio āge loꝝ. et extēsis maīb⁹ dñi exorās. Cū autē beatū maximin⁹ ad eā accedere trepidaret. conversa dixit ab eū. Accede buc p̄pi⁹ ne fugias filiā tuā pat̄. Nō propinquāte autē illo si cī ipsi usbtū maximini legi libris. ita vult⁹ dñs ex p̄tinua et diuīna visione angeloꝝ radiabat ut facili⁹ sol̄ radios q̄z ip̄i⁹ faciēt ueri q̄s poss̄. Conuocato igit̄ vniuerso clero et sacerdo te p̄dicto. corp⁹ et sanguinez dñi ab ep̄o beata maria magdalena cū multa lachrymarū inūdātōe suscepit. Deinde toto corpusculo ante altaris p̄ostrato crepidinem. sanctissima illa aia migrauit ad dñm. Idōst cuius exiū tant⁹ odor suavitatis ibidē remansit. ut p̄ septē dies fere ab ingrediētib⁹ oratorum sentiret. Cui⁹ sanctissimum corp⁹ beatus maximinus diuersis conditūz aromatib⁹ honorifice sepeliuit. et post mortē suam iuxta ip̄am se sepeliri p̄cepit.

G **P** Egēsip̄us autē vel sīm quosdā libros ioseph⁹ satis cū p̄dicta histōria p̄cordat. Sit enī in q̄dāz suo tractatu q̄ maria magdalena post dñi ascensionem p̄ ardore charitatis christi et te dio qđ babebat nūq; boīez videre volebat. Sed postq; ad aquēse territoriū venit. ī de serū abiit. et ibi. xxx. annis incognita māsit. Abi ut ait q̄libet die in. vii. bons canonicas ab angelis in aera eleuabatur. Abdidit tñ q̄ sacerdos dñ ad ea venisset. reperit eā in cel la clausam. Qui ad ei⁹ petitionē vestē sibi porrexit. Quoꝝ in duens ad eccliam secum

De sancta Maria magdalena

wit. Et ibi communioe pcepta. elevatis in oratione manib⁹ iuxta altare in pace quietuit.

Teporibus autē karoli magni. scilicet anno dñi. ccclix. Girardus dux burgū die cuius de uxore sua filiū babere non posset. larga manus res suas pauperib⁹ erogabat. et ecclesias multas et monasteria astruebat. Cū ergo viceliacē se monasteriū construxisset. misit ipse et abbas ipsius monasterij monachum quēdā cū decenti comitatu ad aquēsem ciuitatem. ut inde si posset beate marie magdalene reliquias transportaret. Veniens igitur p̄dict⁹ monachus ad p̄dictā ciuitatē cum ipsā fuit⁹ a paganis destructā reperisset. casu quodam inuenit sepulcrum. cuius sculptura marī morea demonstrabat q̄ corpus bēte marie magdalene repositū intus erat. In ipso autē sepulcro historia eius mira op̄esculpta erat. Nocte igitur illud effringens. assūptas reliquias ad hospitiū deportauit. In ipsa autē nocte beata maria magdalena eidem monasterio apparuit dicens. ne timeret sed ceptum op̄ p̄siceret. Rediēs igitur cū ad mediā leugā a monasterio venisset. nullo mō inde reliquias mouere potuerunt. donec veniente abate cū monachis cū pcessione honorifice sunt recepte. **A**ndiles quidā q̄ singulis annis ad corpus beate marie magdalene venire p̄sue uerat. in p̄lio occisus est. Qui duz in feretro a parentibus ploraret. magdalene p̄ijs q̄ reliquias opponebant. cur deuotū suū mori sine confessione et p̄nia pmisisset. Tunc subito q̄ defunctus fuerat. Stupentib⁹ cunctis surrexit et sacerdotē ad se vocari p̄cepit. Cūq; deuote confessus fuisset. et viaticū recepisset p̄tinus in pace q̄enit. **M**laus quedam viris et feminis onerata naufragii ptulit. Una autē femina cum esset pregnans. et se in mari periclitari p̄spiceret. magdalena inquantū poterat acclamabat. nouēs q̄ si suis meritis a naufragio euaderet et filiū pareret. ipsu; ei⁹ monasterio condonaret. Statimq; femina quedā specie et habitu venerāda ei apparuit que eā p̄mentū arripiēs p̄icitib⁹ alijs in columē ad ripā perdurit. Illa autē postmodū filiū pepit. et votū suū fidelicē adimplevit.